



یکشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۷۹۷
[**اجتماعی**]

اخبار

آغاز توزیع کارت کنکور از امروز

کارت ورود به جلسه نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ از یکشنبه ۱۱ تیر ماه روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد. داوطلبان نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ برای شرکت در امتحان لازم است از روز یکشنبه ۱۱ تیر به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه و با ورود به پنل کاربری خود از طریق درج کد ملی، شماره فراگیر و رمز عبور یک نسخه چاپی از برگه راهنما و کارت شرکت در آزمون را تهیه کنند.داوطلبانی که در ۲ یا ۳ گروه آزمایشی متقاضی شده‌اند مانند گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی، دارای ۱۰ یا ۳ کارت هستند و داوطلبان باید طبق تاریخ و آدرس تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند. سازمان سنجش آموزش کشور تاکید کرده است اطلاعات شناسنامه‌ای از ثبت احوال اخذ شده است، از این رو اصلاح این مشخصات میسر نیست و داوطلبان در صورت مشاهده مغایرت در این نوع اطلاعات باید به ثبت احوال منطقه خود مراجعه کنند.همچنین برخی اطلاعات مندرج در کارت ورود به جلسه آزمون داوطلبان نظیر معدل کتبی نهایی دبلم، محل اخذ مدرک دبلم، محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی و… در سایت سازمان سنجش قابل ویرایش است ولی برای برخی اطلاعات همچون «عکس اشتباهی» یا «فاقد عکس» امکان ویرایش اطلاعات از طریق سایت سازمان سنجش میسر نیست. همچنین بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ تغییر گروه آزمایشی، ثبت‌نام جدید و تغییر حوزه امتحانی به هیچ وجه امکان‌پذیر نیست.

رمز کارت بانکی خود را به فروشنندگان ندهید

رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای فراجا گفت: با توجه به اینکه اکثر افراد در زمان خرید بویژه خرید از فروشندگان دوره‌گرد و دستفروش، کارت بانکی و رمز خود را در اختیار فروشنده قرار می‌دهند.براحتی طعمه اسکیمر می‌شوند. سرهنگ حامد محمدی‌سیاسی در این باره اظهار داشت: اسکیمر دستگاهی است که قابلیت کپی کردن اطلاعات کارت‌های اعتباری بانکی را داشته که گاه همانند دستگاه‌های کارتخوان بوده و در برخی مواقع روی دستگاه‌های کارتخوان بانکی نصب می‌شود. وی ادامه داد: هموطنان دقت داشته باشند بعد از هر خریدی بویژه از فروشندگان دوره‌گرد و دستفروش برای پرداخت بهای کالا حتما خودتان کارت بانکی را کشیده و رمز را وارد کنید، چسرا که در صورت سرفت اطلاعات کارت با توجه به نداشتن رمز کارت بانکی، امکان پرداخت برای جرم‌مان اسکیمری فراهم نخواهد شد. این مقام مسؤول افزود: شهروندانی که هنگام خرید کارت بانکی و رمز آن را در اختیار فروشنده قرار می‌دهند براحتی می‌توانند در دام اسکیمرها گرفتار شده و از کارت بانکی آنها کپی تهیه شود و با توجه به دانستن رمز بانکی، حساب‌شان خالی شود.سرهنگ محمدی‌سیاسی تاکید کرد:تمام مراحل عملیات بانکی شامل کشیدن کارت غیر بانک درون دستگاه کارتخوان و وارد کردن رمز باید توسط صاحبان کارت انجام شود و در اختیار قرار دادن کارت و افشای رمز غیربانک به فروشنندگان اکیدا خودداری شود.

قول زاکانی برای توزیع ۱.۵ میلیون تن آسفالت در معابر تا پایان سال

شهردار تهران از توزیع ۱.۵ میلیون تن آسفالت در سال جاری در معابر اصلی و فرعی پایتخت خبر داد.
علیرضا زاکانی در آیین افتتاح کارخانه تولید آسفالت شهرداری تهران که قالب شصتمین پویش امید و افتخار دیروز برگزار شد، با بیان اینکه شهر تهران امروز از ترافیک، آلودگی هوا، بدمسکنی و بی‌مسکنی در رنج است، افزود: موضوع کیفیت آسفالت نیز با توجه به عقب‌افتادگی در سنوات گذشته، یکی از مطالبات شهروندان تهرانی بوده‌است که یک فاصله معناداری را با شرایط مطلوب دارد و به همین جهت مدیریت شهری از ابتدا توجه لازم را به تامین و توزیع آسفالت در معابر در سطح شهر تهران داشته است.
شهردار تهران با بیان اینکه امروز در قالب شصتمین پویش امید و افتخار شاهد افتتاح کارخانه آسفالت‌ریزی در غرب تهران (شهر قدس) هستیم، افزود: از ۱.۵ میلیون تن آسفالتی که امسال برای بهسازی معابر شهر تهران برنامه‌ریزی شده است، ۵۰۰ هزار تن در اوتیان‌ها استفاده خواهد شد و مابقی نیز سهم معابر فرعی خواهد بود.وی تصریح کرد: ۲ کارخانه معظم ۲۴۰ تنی با حداقل آلپندگی (یکی در غرب و دیگری در شرق) جایگزین کارخانه‌های قدیمی آسفالت شهرداری تهران خواهد شد. زاکانی گفت: هدف‌گذاری ما این است امسال ۱۰ درصد معابر شهر تهران را آسفالت‌ریزی کنیم. وی افزود: با راه‌اندازی این کارخانه و کارخانه بعدی، ۶ کارخانه تولید آسفالت در تهران فعال خواهد شد.
شهردار تهران ادامه داد: امیدواریم ۱.۵ میلیون تن آسفالت باکیفیت برای معابر اصلی و فرعی تهران تامین و تولید کنیم.

شهادت مأمور فراجاد کرمان

در درگیری بین ماموران فراجا با یک متهم در باقت، یک مامور شهید و ۲ مامور هم زخمی شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، منابع محلی در شهرستان بافت خبر دادند در درگیری عصر دیروز در شهرستان بافت بین ماموران فراجا با یک متهم، پس از تیراندازی به سوی ماموران، یک مامور شهید و ۲ مامور زخمی شدند.
ماموران انتظلی پس از حکم قضایی برای دستگیری متهمان به محل مراجعه کرده بودند که متهم اقدام به تیراندازی کرد. فرهاد آراسته، فرماندار بافت با تأیید شهادت یکی از ماموران فراجا در درگیری با افراد شرور در شهرستان بافت گفت: ساعت ۱۸:۱۰ دقیقه عصر شنبه (دیروز)، ماموران یگان انتظامی و کلانتری شهر بافت با حکم قضایی برای دستگیری یک شرور به منزل او مراجعه می‌کنند. وی افزود: فرد شرور به محض رسیدن ماموران به جلوی منزلش، هنگامی که در باز می‌کند، ماموران را به رگبار می‌بندد. وی بیان داشت: یک نفر از کارکنان یگان انتظامی شهرستان بافت به نام جواد کریمی در این حادثه به شهادت رسید و ۲ نفر دیگر نیز مجروح شدند. فرماندار بافت تصریح کرد: فرد شرور پس از این ماجرا، از خانه بیرون می‌رود و در خیابان یک پراید را متوقف می‌کند و پس از پیاده کردن راننده، متواری می‌شود. وی افزود: تلاش برای بازداشت این فرد شرور ادامه دارد.

با ساخت، نوسازی و مرمت مدارس، بخش عمده‌ای از دانش‌آموزان سالان تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ را در کلاس‌های جدید آغاز می‌کنند. طبق اعلام معاون وزیر آموزش‌وپرورش و رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور ۳۰۰۰ مدرسه جدید در کشور مشتمل بر ۱۰ هزار کلاس درس تا ابتدای مهر امسال در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه بیش از ۹۸.۵ درصد دانش‌آموزان کشور تحت پوشش تحصیلی قرار دارند، اظهار کرد: در حال حاضر میانگین سرانه فضای آموزشی در کشور ۵.۲ مترمربع است که این فضا باید به ۸.۲۲ مترمربع افزایش یابد. وی با اشاره به اینکه برای آماده‌سازی ۱۰ هزار کلاس درس در کشور تا قبل از مهر امسال، ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه شده است، تصریح کرد: ۴۶ درصد این طرح‌ها با مشارکت خیرین مدرسه‌ساز اجرا شده است و تنها ۱۲ نقطه کشور اجازه شروع پروژه جدید دارند و تلاش این است تا پایان سال ۱۴۰۳ طرح‌های نیمه‌تمام را به اتمام برسانیم. حمیدرضا خان‌محمدی در یک برنامه تلویزیونی به تبیین برنامه‌های سازمان نوسازی و پرداخت و اظهار کرد: سال گذشته ۲۷۰۰ پروژه تحویل داده شد که ۱۱۰۰ پروژه آن در ۶ ماهه دوم بوده است و بهمین ماه با حضور رئیس‌جمهوری انجام شد. وی با بیان اینکه در ۶ ماهه دوم سال گذشته ۱۱۰۰ پروژه در قالب بالغ بر ۵۰۰۰ کلاس درس تحویل دانش‌آموزان شد، درباره هدفگذاری برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ افزود: بهمین‌ماه سال گذشته مبتنی بر نیازهایی که پیش‌بینی می‌کردیم با مدیران کل نوسازی در مشهد گردهمایی داشتیم و آنجا هدفگذاری کردیم تا به چالش‌ی برنخوریم. اگر پروژه‌های نیمه‌تمام خود را که در اولویت دولت برده‌ای است جمع‌وجور کنیم، باید بتوانیم حدود ۲۰۰۰ پروژه هدفگذاری‌شده در قالب حدود ۱۰ هزار کلاس را در ۶ ماه اول تحویل دهیم. البته برخی از اینها که با مشارکت و توسط خیران ساخته شده‌اند در حال تحویل هستند اما رسماً از مهر برنامه‌ریزی شده است تا دانش‌آموزان در ۱۰ هزار کلاس جدید درس بخوانند.

معاون وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه در روزهای آخر سال توانستیم منابع خوبی را جذب کنیم و طی ۲-۳ هفته آینده نیز منابعی از اعتبارات ملی و سفرها به محی تزییق می‌شود، ادامه داد: از لحاظ حجم پروژه‌های تحویل داده‌شده باید گفت ۷۰ درصد به مرور تحویل می‌شوند و ۳۰ درصد باقیمانده هم با تخصیص‌های جدید انجام می‌شوند. امیدواریم بیش از ۱۰ هزار کلاس درس را تحویل دانش‌آموزان دهیم. بین این پروژه‌ها، پروژه‌های ورزشی و استخرهای دانش‌آموزی نیز وجود دارد که در روز مقرر خود آنها را هم اعلام می‌کنیم.



برنامه‌ریزی برای پایان بی‌سوادی پایه در دولت سیزدهم

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: مراکز یادگیری محلی، ظرفیت مناسبی برای کاهش آسیب‌های اجتماعی است. علیرضا عبیدی در سفر به استان خراسان رضوی از تنها مرکز یادگیری محلی سوادآموزی استان در ناحیه یک بازدید کرد. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی در حاشیه این بازدید عنوان کرد: مراکز یادگیری محلی، ظرفیت مناسبی برای کاهش آسیب‌های اجتماعی از طریق برگزاری کارگاه‌های مهارتی و حرفه‌ای دارند. وی تصریح کرد: برنامه‌ریزی کارگاه‌های حرفه‌ای متناسب با شرایط و نیاز منطقه در مراکز یادگیری محلی منجر به اشتغال‌زایی برای سوادآموزان می‌شود که اکثر آنها از اقشار آسیب‌پذیر جامعه هستند. وی اظهار کرد: هدف اصلی ما در نهضت سوادآموزی این است که در کمترین زمان ممکن و تا پایان دولت سیزدهم، بی‌سوادی پایه تمام شود و به سمت تعریف جدیدی از سواد و سوادهای مهارتی پیش برویم. عبیدی درباره مراکز یادگیری محلی خاطرنشان کرد: یکی از بهترین مکان‌هایی که می‌تواند به تلیفیک سواد و مهارت کمک کند، مراکز تربیتی و رشد محلی است که باید با بازطراحی جدید، این مراکز محلی را توسعه دهیم. وی بر تقویت آموزش مسائل فرهنگی متناسب با شرایط روز جامعه تاکید کرد و افزود: آموزش مهارت‌های زندگی و حقوق شهروندی در کنار سواد پایه از آسیب‌پذیری افراد کم‌سواد و بی‌سوادی می‌کاهد.

ساخت ۴۵ هزار کلاس درس را در دست اجرا داریم

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور با بیان اینکه تقریبا ۹ هزار پروژه تعریف‌شده در قالب ۴۵ هزار کلاس درس در دست اجرا داریم، افزود: ۲۰۰۰ پروژه از این ۹۰۰۰ پروژه را تا مهر تحویل می‌دهیم. بر مبنای اعتبار سنواتی پیش‌بینی کردیم

معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد

بخشش اضافه خدمت سربازان با موافقت فرمانده کل قوا

اعزام به خدمت سربازی اقدام کنند، از مقررات بخشش اضافه خدمت سنواتی بهر‌همند خواهند شد. چنانچه هر یک از مشمولان وظیفه‌غایبی که در مهلت تعیین‌شده برای تعیین وضعیت خدمتی اقامتی نکنند و یا در تاریخی که برای اعزام آنها تعیین شده در خدمت حاضر نشوند، کماکان به موجب ماده مذکور با اضافه خدمت سنواتی به خدمت اعزام خواهند شد. در ضمن این بخشودگی موجب حذف آثار اضافه خدمت نشده و مجوزی برای استفاده از معافیت‌های کفالت یا تحصیلی برای دارندگان غیبت سنواتی نخواهد بود.

۲۶ نفر در تهران طی ۲ ماه نخست سال جاری بر اثر مسمومیت‌های الکلی جان خود را از دست دادند

افزایش مرگ‌های ناشی از مصرف الکل

است. ۲ سیاست راهبردی و اصولی در سازمان پزشکی قانونی مد نظر قرار گرفته است تا در خدمات‌رسانی به مردم تسهیل شود. وی همچنین با اشاره به معاینات نزاع جسمانی نیز گفت: از ۲۴۳ هزار پرونده‌ای که سال گذشته بررسی شده است، ۱۰۳ هزار و ۹۰۰ پرونده مربوط به معاینات نزاع جسمانی بوده که نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد ۷.۷ درصدی را نشان می‌دهد. وی درباره آمار نزاع در ۲ ماهه امسال هم گفت: ۱۷هزار و ۹۷۷ نفر در فروردین و اردیبهشت اسال به دلیل نزاع به مرکز پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند که رشد ۱۱.۶ درصدی داشته است.
■ **عدم موافقت با سقط درماتی ۴۳۰ پرونده طبق قانون جوانی جمعیت**
مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران در ادامه درباره

۴ باشگاه آموزشی در «شاد» راه‌اندازی شد
مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش‌وپرورش از راه‌اندازی ۴ باشگاه آموزشی در «شاد» خبر داد. حمید یزدانی در گفت‌وگو با فارس گفت: در حال راه‌اندازی تعدادی باشگاه آموزشی در شاد هستیم که ۴ باشگاه به مناسب عید سعید قربان راه‌اندازی شد و شامل «باشگاه آموزش خوشنویسی با قلم دوات»، «باشگاه خوانش متون ادبی»، «باشگاه هنر نویسندگی» و «باشگاه کتابخوانی» است.

وزارت آموزش و پرورش: با اتمام ساخت ۲ هزار مدرسه دیگر، ۱۰ هزار کلاس درس جدید تا ابتدای مهرماه قابل بهره‌برداری است

سال نو، مدرسه نو

تقریبا به ۵۰ درصد رسیده است.

معاون وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه در ۵ سال اخیر سهم خیران از مدرسه‌سازی حدود ۲۲ درصد بود و امروز این رقم به ۴۶ درصد رسیده است، ادامه داد: ۸۰۰ پروژه ما با مسؤولیت اجتماعی شرکت‌ها انجام شده است. خان‌محمدی همچنین در پاسخ به سوالی درباره آمار مدارس نایمن کشور یادآور شد: در سال ۸۳ پائینی انجام شد که طبق نتایج آن تقریبا ۶۵ درصد مدارس و کلاس‌های درس ما فرسوده، نایمن و غیرمقاوم بودند و بخشی از آن ۶۵ درصد نیاز به تخریب و بخشی نیاز به مقاوم‌سازی داشته است. اعتبار خوبی هم آن سال مجلس برای ساماندهی این امر تصویب کرد. از آن سال تا الان آن آمار ۶۵ درصدی مدارس غیرمقاوم و نایمن تقریبا به ۱۹ درصد رسیده است. تقریبا ۱۰۵ هزار مدرسه و ۵۴۰ هزار کلاس درس داریم و می‌توان گفت حدود ۱۰۴ هزار کلاس درس داریم که دچار مشکل هستند.

۳۰ هزار کلاس باید تخریب و بازسازی شود

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور همچنین با بیان اینکه ۳۰ هزار کلاس باید تخریب و بازسازی شود و ۷۵ هزار کلاس درس هم نیاز به مقاوم‌سازی دارد، اضافه کرد: برای مقاوم‌سازی دیگر مدرسه‌را تخریب نمی‌کنند و با دانشی که منحصر به سازمان نوسازی است، به این امر رسیده‌ایم. ما طرح‌ها را آماده می‌کنیم و پیمانکار مجری است. دفتر فنی و تحقیقات داریم و سیاست‌گذار این موضوع هستیم. به شیوه‌های جدید و نوین فکر می‌کنیم که چطور می‌شود از مواد نانو و امثالهم با کمترین تخریب و هزینه، یک مدرسه را ۳ ماهه در تابستان مقاوم‌سازی کنیم.

شاداب‌سازی مدارس با طرح شهید عجمیان

معاون وزیر آموزش‌وپرورش در بخش دیگر سخنان خود درباره طرح شهید عجمیان نیز توضیح داد: یکی از موضوع‌هایی که سال‌های اخیر مورد غفلت بود، بحث شاداب‌سازی و بهسازی مدارس بویژه مدارس کهرخوردار است. ما این کار را به عنوان کاری نهضتی می‌بینیم. در این نهضت ما شرایط را برای کاری همه‌جانبه مهیا می‌کنیم و بیشتر جریان تربیتی این نهضت منتهی به این اتفاق صرفه‌جویی بسیار زیادی از جهت هزینه و نگهداری خواهیم داشت. هدف‌گذاری ما ۱۰۰ هزار کلاس درس در کل سال است اما نباید قائل به اعداد باشیم. باید در هر مدرسه گروه جهای داشته باشیم. اعتقاد ما این است حتی بحث‌هایی مثل ایزوگام، تعویض تخته‌ها و تعمیر آیخوری‌ها و… را این گروه‌های جهادی می‌توانند انجام دهند. پیش‌بینی کردیم و امیدواریم در تعامل چندجانبه این کار انجام شود.



نامه حجت الاسلام‌اژوای به مجلس در پاسخ به تقدیر نمایندگان ملت از دستگاه قضا

مسؤولیت قوه قضائیه در خدمات‌رسانی مضاعف می‌شود

چهره به چهره و استماع صحبت‌های مردم و صدور دستورات اصلاح روند رسیدگی به پرونده‌ها جهت کاهش اطاله دادرسی»، «سفرهای استانی بدون تشریفات به استان‌ها و دیدار با اقشار مختلف مردم و نجبان و دانش‌جویان به صورت صمیمی و گفت‌وگویی صریح و بی‌پرده»، «حضور مستقیم در بنادر و مناطق ویژه اقتصادی و پیگیری و تعیین تکلیف اموال رسوب شده در بنادر و گمرکات و صدور دستورالعمل‌های صریح و شفاف درباره اموال توقیفی و بازگشت به چرخه تولید»، «تشکیل کارگروه مرکزی و استانی همکاری با نمایندگان مجلس شورای اسلامی»، «برگزاری نشست‌های مشترک بین مسؤولان عالی قوهقضائیه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نشست مشترک رئیس قوهقضائیه با ۱۴ کمیسیون تخصصی و فراکسیونی‌ها» و «پاسخگویی و پیگیری مکاتبات نمایندگان در کوتاه‌ترین زمان» است.



مردم و با توجه به تعامل بی‌سابقه با نمایندگان شریف مردم در مجلس شورای اسلامی از نگاه قدرشناسانه شما نمایندگان در صدور بیانیه سپاسگزاری می‌نماییم. بدون شک این رویکرد نشأت گرفته از اعتماد عمومی و رضایتمندی مردم و نمایندگان از آن در مجلس شورای اسلامی از عملکرد قوهقضائیه در دوره تحول و تعالی، در پرتو همکاری و پشتیبانی مجلس شورای اسلامی محقق گردیده است و این اقدام مسؤولیت ما را در خدمت‌رسانی به آحاد ملت شریف ایران اسلامی مضاعف می‌کند. امید داریم در پرتو تعاملات و همکاری بیش از پیش قوا، شاهد توفیقات روزافزون در خدمت

رئیس قوهقضائیه در نلمه‌ای در واکنش به تقدیر ۲۷۵ نماینده مجلس از قوهقضائیه به واسطه ارتقای چشمگیر تعاملات میان عدلیه و قوه مقننه، از نمایندگان مجلس قدردانی کرد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژوای طی فرقهوم‌های در واکنش به تقدیر بی‌سابقه ۲۷۵ نماینده مجلس از قوهقضائیه به واسطه ارتقای چشمگیر تعاملات میان عدلیه و قوه مقننه تصریح کرد: بدون شک این رویکرد نشأت گرفته از اعتماد عمومی و رضایتمندی مردم و نمایندگان آنان در مجلس شورای اسلامی از عملکرد قوهقضائیه در دوره تحول و تعالی، در پرتو همکاری و پشتیبانی مجلس شورای اسلامی محقق شده است و این اقدام مسؤولیت ما را در خدمت‌رسانی به آحاد ملت شریف ایران اسلامی مضاعف می‌کند.

در نامه رئیس دستگاه قضا آمده است: «در اجرای منویات ولی امر مسلمین مبنی بر ایجاد تعامل بین قوا در حل مشکلات